

رشد ۱۱ درصدی تخلیه کالاهای اساسی از بنادر کشور



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (دوشنبه) در دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلی «لزوم افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران گفتند: واردات بی‌رویه خنجری به قلب «تولید ملی» و «اشتغال کارگران» است، بنابراین باید به‌صورت جدی از آن جلوگیری شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با کیفیت، مردم و دستگاه‌های دولتی مقبّد به خرید تولیدات داخلی باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به برنامه‌های مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و دستگاه‌ها و مردم به دولت کمک کنند.

رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفس کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام به «کارگر» و موضوع «کار» گفتند: برخلاف نگاه استثماری نظام سرمایه‌داری و نگاه شعاری نظام فروپاشیده کمونیستی، نگاه اسلام به کارگر، قدرشناسانه و ارزش‌مادرانه است و بر همین اساس است که پیامبر

اسلام(ص) بر دستان کارگر بوسه می‌زنند. ایشان با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در جامعه درباره «ارزش کار»، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی مهارت‌افزایی در کارگران توصیه کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به انگیزه‌های مئی و درخشان کارگران در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد بود.

ایشان درخصوص انگیزه‌های ملی کارگران در عرصه اقتصادی افزودند: یکی از سیاست‌های اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سال‌های اخیر و تشدید تحریم‌ها، این هدف کاملاً روشن شده است اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: هدف از این تحریکات،

تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود؛ اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی تحریک‌کنندگان را به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند.

ایشان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری‌های نادرست کارخانه‌ها، اعتراض کارگران به‌حق بوده است اما در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص کرده‌اند که این موضوع بسیار مهمی است و باید از این‌مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهد عمیقاً تشکر کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری کردند که با سیاست‌های دولت جدید، این مشکلات به تدریج برطرف شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند و گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا فرصت‌های شغلی را افزایش دهند و این موضوع با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و مدیریت صحیح دولت در هدایت سرمایه‌ها به سمت ظرفیت‌ها و احیای فرصت‌های شغلی، امکان‌پذیر است.

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ . ۱۰ می ۲۰۲۲

۸ شوال ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۴

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

همه قوا و دستگاه‌ها و مردم به دولت کمک کنند

مقام معظم رهبری: قاچاق و واردات بی‌رویه کالاهایی که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور است، البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند

مسئله است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قاچاق و واردات بی‌رویه کالاهایی را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر می‌شود. ایشان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند.

رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی را ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این اساس است که از مردم می‌خواهیم به خرید تولید داخلی مقبّد باشند؛ البته بزرگ‌ترین خریدار در کشور، دستگاه‌های دولتی هستند که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند.

ایشان در ادامه انتقان و استحقاک کار و زیبایی محصول را از جمله وظایف کارگران و کارآفرینان

ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می‌تواند فرصت‌های شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش‌آموختگان را برطرف کند، افزایش شرکت‌های دانش بنیان است؛ البته این شرکت‌ها باید به معنی واقعی کلمه دانش‌بنیان باشند که در این صورت می‌توان اشتغال را افزایش داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز و دو نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه و یا رابطه کارگر و کارآفرین، نیازمند فکر، تدبیر، مجاهدت، شکیبایی و نرفتن به سمت کارهای نسنجیده است.

«امنیت شغلی کارگران» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب درباره آن گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت کار که موجب ناامنی شغلی است، به‌گونه‌ای اصلاح شود که براساس قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده‌خاطر باشند هم کارآفرینان قادر به برقراری انضباط در محیط کار.

ایشان، ناامنی شغلی را منحصr در مسئله قراردادهای کار ندانستند و افزودند: با ضربه خوردن تولید ملی، کار و اشتغال کارگر نیز ضربه می‌خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین

بزرگترین اقتصاد اروپا با موج ورشکستگی روبرو است

تحریم‌های شدید علیه روسیه شوک‌های مالی به اقتصاد آلمان وارد می‌کند.

به گفته مانفرد کنف، مدیر اجرایی Commerzbank، آلمان با موجی از ورشکستگی به دلیل تحریم‌های مرتبط با اوکراین علیه روسیه مواجه خواهدشد.

کنف در روزنامه Handelsblatt گفت: «تأمین انرژی در آلمان در معرض خطر است، زنجیره های تأمین در حال شکستن هستند، ما تورم بالایی داریم.»
به گفته این مقام اجرایی، تقریباً یک سوم تجارت خارجی آلمان تحت تأثیر قرار گرفته است و این امر شرکت‌ها را مجبور می‌کند تا در تلاش برای حل مسائل پیچیده ای با مشتریان خود، از جمله افزایش قیمت کالاها و تنگنای زنجیره تأمین باشند.
کنف گفت: «بناپد خودمان را گول بزنیم:

ترجمه: سلیم حیدری



ترجمه: سلیم حیدری

خواهندکرد.

بروکسل اوایل این هفته از طرح های خود برای تحریم نفتی روسیه رونمایی کرد. احتمال دارد این اقدام ظرف ۹ ماه با بازه زمانی متفاوت برای فرآورده‌های نفتی متفاوت اجرا شود.

چندین کشور اتحادیه اروپا از جمله مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک به دنبال معافیت از این ممنوعیت‌ها هستند.

منبع:رامشادی

اقبال بیشتر به خودروهای ۱۰۰درصد برقی به جای هیبریدی‌ها

هزار یورو تعلق می‌گیرد. بدین ترتیب فروش ۸۰ درصدی این خودروها دیگر محقق نشد و به تدریج از مجموعه حمایت‌های دولتی خارج شدند. این در حالیست که کمک‌های مالی اندک نیز جوابگوی تولید خودروهای هیبرید حتی با کیفیت متوسط هم نیست. به‌عنوان مثال برای خرید یک خودروی سیترون هیبرید قابل شارژ باید به جز این کمک‌ها ۹۰۰۰ یورو اضافی پرداخت کرد؛ از اینرو خودروسازان به تدریج به سوی تولید خودروهای ۱۰۰ درصد برقی پیش می‌روند. تنها در آلمان به دلیل ادامه حمایت‌های خوب دولتی از تولید خودروهای هیبرید، میزان فروش آنها مطلوب است. اما در مورد خودروهای ۱۰۰ درصد برقی در برخی کشورها میزان بالایی از حمایت‌های مالی، تاحد ۱۰هزار یورو برای هر خودرو اختصاص می‌یابد. علاوه بر این مشوق‌های

در سایت روزنامه بخوانید:



۱۷ درصد از فروش خودروهای نو را به خود اختصاص می‌دهد (این رقم در سال گذشته ۲۲درصد بود). بدین ترتیب عملاً فروش موتورهای دیزلی در سه‌ماهه نخست سال به یک سوم کاهش یافته‌است. این آمار در مورد خودروهای هیبرید در حد ۹درصد ثابت مانده است.

میزان حمایت‌های مالی دولتی از تولید این خودروها به تدریج کاهش یافت و این درحالیست که انجمنهای فعال در امور محیط زیست نیز بیش از پیش بر نازک‌آرآمد بودن نسبی این قبیل خودروها در رعایت حساسیت‌های زیست محیطی اتفاق‌نظر دارند. بدین ترتیب حجم فروش آنها شاهد کاهش چشمگیر ۵/۳ درصدی بوده است.

در فرانسه برای خودروهای هیبریدی با قیمت کمتر از ۵۰ هزار یورو صرفاً کمکی معادل

ترجمه: محمود نواب مطلق

در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ میزان فروش خودروهای برقی نو ۱۰ واحد رشد کرد. البته این رشد مختص خودروهای ۱۰۰ درصد برقی بود و خودروهای هیبرید در این بین شاهد کاهش حجم فروش بودند. مقامات دولتی نیز به تدریج حمایت‌های مالی خود را از تولید خودروهای هیبرید کاهش داده اند. براساس آمار و ارقام انجمن خودروسازان اروپا در سه ماهه نخست سال جدید میلادی تلاش خودروسازان برای تولید خودروهای برقی قوت بیشتری به خود گرفته است.

خودروهای برقی در سال جدید میلادی ۴۴درصد از فروش خودروهای نو را به خود اختصاص داده‌اند در حالیکه طی سال گذشته این رقم ۳۵ درصد بود. در مقابل کاهش فروش خودروهای حرارتی ادامه دارد. میزان فروش خودروهای بنزینی از ۴۱درصد به ۳۶درصد رسیده درحالیکه فروش موتورهای دیزلی صرفاً

توقف هدفمند توزیع ماکارونی برای اصلاح قیمت ۱۹۱ درصدی

قاسمعلی حسنی، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفتگو با برنامه صبحگاهی«سلام صبح بخیر» رادیو ایران از توزیع دوباره ماکارونی با قیمت جدید خبر داد.

به گزارش روزنامه عصر اقتصاد به نقل از برنامه «سلام صبح بخیر» رادیو ایران، وی در این گفتگو دکتر قاسمعلی حسنی رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تأکید بر اینکه ما در تولید ماکارونی در کشور کمبود نداشته‌ایم گفت: تولید ماکارونی در کشور متوقف نشده بود، فقط اتفاقی که افتاد این بود که به هماهنگی دولت و تولید کنندگان یک تغییر نرخی قرار بود که ایجاد شود و آتهم ایجاد شد و در این فرایند چند روزی به صورت موقت شده میزان عرضه ماکارونی در بازار کاهش یافت و حالا با قیمت جدید از رورزشیه روانه بندگاری ها و واحدهای خرده فروشی شده، با یک اختلاف قیمت ۱۹۱ درصدی.

وی در ادامه افزود: نه توقفی در تولید ماکارونی رخ داده بود و نه کارخانجات تولیدی با کمبودی در مواد اولیه مواجه بودند، همه اینها طبق روال روزانه خود فعالیت می کردند ولی

دولت باهدف اصلاح قیمت ها و سبک کردن بارمالی، چند روزی مذاکراتی را انجام داد و پس از آن با اعلام قیمت رسمی از سوی سازمان حمایت از رورزشنیه توزیع با قیمت های جدید آغاز شد و به زودی هم همه قفمه ها پرخواهند شد و بازاراشباع خواهد شد.

وی در پاسخ به این پرسش که ماکارونی توزیع شده از روز شنبه حداقل ده روز قبل از این تولید شده است را با قیمت جدید به بازار عرضه کرده اند یعنی تولید قبل از موضوع گرانى ایجاد گرفته را با قیمت جدید به بازار عرضه کرده اند؟ واکنش دستگاہهای نظارتی چه بوده است؟ گفت: ماکارونی که از شنبه توزیع آن صورت گرفته امکان دارد در اسفندماه تولید شده باشد، این اتفاق و افزایش قیمت و نحوه توقف توزیع با هماهنگی دستگاہهای مانند تعزیرات، بازرسی و دیگر نهادهای ذریبط صورت گرفته است. در همین دوره زمانی همه این دستگاہها جلسات کارشناسی مستمری داشتند و وقفه

در سایت روزنامه بخوانید:



پیش آمده در توزیع ماکارونی هم با این هدف بود که بار قبلی تمام شود و بار جدید با قیمت های جدید به بازار عرضه شود.

حسنى، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پاسخ در مورد صحت اخبار دیو و احتکار ماکارونی هم افزود: الان اصلاح قیمت صورت گرفته است.

وی در توضیح اصلاح قیمت افزود: مسئولین دولتی ما مدام در حال تغییر هستند، (به طور مثال) رئیس سازمان حمایت می رود و فرد جدیدی (به جای او) می آید؛ شرکت‌های تولیدی ما هم از لحاظ افزایش قیمت سیری ناپذیر هستند. از ۱۵ فروردین آغاز به کار بنکداران در سال جدید تا ۱۵ اردیبهشت برخی از اقلام آردهایی که ما به فروش می رسانیم بالغ بر ۱۳۶ درصد افزایش قیمت داشته است.

دایره رتبه‌بندی معلمان وسیع‌تر شد

صفحه ۸

مکتب - leader.ir

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

رئیس اتحادیه قنادان:

افزایش قیمت آرد، شیرینی را گران خواهد کرد

رئیس اتحادیه قنادان اعلام کرد افزایش قیمت آرد تأثیری در قیمت شیرینی نخواهد داشت.

علی بهره‌مند در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تغییر قیمت آرد تأثیری در قیمت شیرینی نخواهد داشت، گفت: قنادان آرد مورد نیاز خود را از بازار آزاد با قیمت هر کیلو ۲۰ هزار تومان خریداری می‌کردند که در حال حاضر نیز قیمت آرد همین است و برای آنها فرقی نکرده است.

وی ادامه داد:افزایش هزینه‌های تولید شیرینی مربوط به شکر و روغن است، زیرا قیمت این دو کالا در چند وقت اخیر افزایش زیادی داشته است.

رئیس اتحادیه قنادان اضافه کرد: روغنی که کارخانه‌ها تحویل می‌دهند کیلویی ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان و قیمت روغن در بازار آزاد کیلویی ۸۵۰ هزار تومان است و چون امکان تحویل روغن از کارخانه نیست مجبور هستیم روغن مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه کنیم.

وی تصریح کرد: قیمت شکر دولتی کیلویی ۱۲ هزار تومان و در بازار آزاد ۲۰ هزار تومان است که شکر را هم از بازار آزاد خریداری می‌کنیم.

بهره‌مند در پایان گفت: اخیرا دولت مقداری شکر و روغن به صنف قنادان داده است، ولی مقدار تخصیص یافته کافی نیست.

فروش هر ۴۵۰ گرم

شیرخشک؛ ۵۰ هزار تومان

اعلام شد

آخرین گزارش‌های رسمی از بازار شیرخشک از افزایش حدود ۲۷ درصدی قیمت و فروش تا ۵۰ هزار تومانی هر قوطی ۴۵۰ گرمی آن حکایت دارد.

به گزارش ایسنا، بررسی گزارش از مرکز آمار ایران در رابطه با وضع قیمت کالاهای خوراکی در فروردین امسال نشان می‌دهد که قیمت هر قوطی ۴۵۰ گرمی شیرخشک از متوسط حدود ۳۶ هزار تومان در فروردین پارسال به ۴۵ هزار و ۶۰۰ تومان در همین ماه در سال جاری افزایش پیدا کرده است، بر این اساس شیرخشک نسبت به پارسال ۲۶.۹ درصد گران شده است.

هر قوطی شیرخشک در اسفند سال گذشته به طور متوسط ۴۵ هزار و ۳۰۰ تومان فروش رفته و در فروردین سال جاری تا ۵۰ هزار تومان هم قیمت خورده است.

شیرخشک از جمله اقلامی است که بخشی از آن در لیست دریافت‌کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار دارد. در سال گذشته در رابطه با تامین ارز آن به خصوص مواد اولیه به دلیل تغییر گروه کالایی با موانعی مواجه بود، این در حالی است که این کالا از گروه یک که مشمول ارز ۴۲۰۰ است به گروه دو و حتی در مقطعی ۲۷ منتقل شده و دستگاه‌های ذریب از جمله وزارت بهداشت و وزارت صمت در مورد آن اختلاف نظر داشتند.

در مدت اخیر نیز جریان ترخیص شیرخشک‌های رژیمی اطفال مورد توجه قرار گرفت که چند محموله با مجموع یک میلیون قوطی که از بهمن پارسال تا فروردین امسال وارد گمرک شده بود به دلایلی از جمله عدم تأیید ثبت سفارش از سوی سازمان غذا و دارو امکان ترخیص نداشت تا اینکه در هفته گذشته اعلام شد حدود ۱۲۰ هزار قوطی ترخیص و مابقی همچنان در گمرک مانده است.

کشف کالاهای اساسی احتکار شده در ری

فرمانده انتظامی شهرستان ری از کشف بیش از ۲میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال کالای اساسی احتکار شده در محدوده این شهرستان خبر داد.

سرهنگ دوستعلی جلیلیان در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: در تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مقابله با پدیده شوم احتکار و مبارزه بی‌امان و مقتدرانه با برهم زندگان امنیت و نظم اقتصادی، ماموران کلانتری قیامدشت گزارش‌هایی مبنی بر احتکار کالاهای اساسی و مصرفی در ۳ انبار در محدوده قیامدشت دریافت کردند.

وی افزود : پس از اطمینان از صحت گزارش‌های دریافتی و هماهنگی‌های قضائی، با حضور نماینده دادستان بخش خاوران و نمایندگان اداره تعزیرات حکومتی، اصناف و بخشداری از محل‌های شناسایی شده بازدید که جمعا ۴هزار۲۰۰ بسته ماکارونی، یک هزارو ۸۰۰ قوطی روغن خوراکی و ۵۰۰ کیلوگرم شکر به ارزش تقریبی ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ری با اشاره به اینکه کشفیات بدست آمده در این عملیات به صورت غیرقانونی دیو و احتکار شده بود گفت: در این رابطه ۳ متهم دستگیر و اموال کشف شده در اختیار نماینده اتحادیه اصناف قرار گرفت.

سرهنگ جلیلیان در پایان از شهروندان درخواست کرد، در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز در قالب احتکار کالا و یا تهیه و توزیع کالاهای قاچاق توسط افراد سودجو، موضوع را سریعاً از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند تا برای شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.



به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، به‌دلیل افزایش جهانی قیمت‌ها طی ماه‌های اخیر، قاچاق آرد به کشورهای همسایه به شدت افزایش یافته بود و دلانان با خرید آرد یارانه‌ای از صنایع، اقدام به فروش آن در مرز پاکستان به دو برابر و در مرز ترکیه به سه برابر قیمتی که دولت در اختیار صنایع قرار می‌داد، می‌کردند.

بر اساس این گزارش، علاوه بر خروج مستقیم آرد توسط دلانان از کشور به طور مستقیم و قاچاق آن به کشورهای همسایه، بخش قابل توجهی از آرد یارانه‌ای به محصولاتی مانند ماکارونی تبدیل می‌شد و با قیمت‌های جهانی صادر می‌شد که به این ترتیب، سود هنگفت ناشی از صادرات محصولی که از یارانه کلانی برخوردار بود، صرفاً به جیب افراد معدودی می‌رفت.

این گزارش می‌افزاید: برای درک این موضوع، کافی است بدانیم که دولت، گندم گندم از کشورهای جهانی صادر می‌شد که به ۱۲۰ هزار ریالی درج و کارخانجات آردسازی ملزم به رعایت آنها هستند. لیست قیمت آرد بر مبنای گندم ۱۲ هزار تومانی به شرح زیر است:

آرد ۲۷ درصد ۱۶۹۰۰ تومان

آرد ۲۱ درصد ۱۶۰۰۰ تومان

آرد ۱۸ درصد ۱۵۷۰۰ تومان

آرد ۱۵ درصد ۱۵۳۵۰ تومان

آرد ۱۲ درصد ۱۵۰۰۰ تومان

فروش آرد قاچاق ایران در مرز پاکستان و ترکیه ۲ تا ۳ برابر قیمت

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری خرداد

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی یکم تا ۳۱ خرداد، از ۸ صبح روزگذشته همزمان به صورت اینترنتی و مراکز مجاز فروش بلیت در سراسر کشور آغاز شد.

به گزارش شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی **www.rail.ir** مراجعه کنند.

پایین به دست مصرف‌کنندگان برسد. بنابراین گزارش، محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که نیاز مصرفی صنف و صنعت به گندم، سالیانه به ۲ میلیون تن می‌رسد و باید برای این بخش، نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه در هر سال صرف شود که با فرض اینکه نیمی از این یارانه به دو روش (قاچاق و صادرات فرآورده‌های گندم) از چرخه خارج می‌شد، این مبلغ کلان به جای اینکه در سبد مصرفی مردم کشورمان قرار گیرد، تنها در اختیار تعداد معدودی از افراد قرار می‌گرفت.

این گزارش اضافه می‌کند: واقعی شدن نرخ آرد، ضمن تأمین امنیت غذایی کشور، از خروج غیر قانونی این کالای اساسی از کشورمان یا خروج آن در قالب صادرات محصولاتی که با آرد یارانه‌ای تولید می‌شوند، جلوگیری می‌کند و در مقابل، خرید تضمینی گندم از کشاورزان با نرخ عادلانه، سیاستی است که برای حمایت از این قشر مولد به مورد اجر گذاشته شده است.

به‌موجب این گزارش، کارشناسان، واقعی‌سازی قیمت آرد را به عنوان راهکاری برای جلوگیری از آثار و تبعات منفی توزیع آرد در کشور، با توجه به تفاوت قیمت خرید و قیمت مصرف‌کنندگان برسد. بنابراین گزارش، محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که نیاز مصرفی صنف و صنعت به گندم، سالیانه به ۲ میلیون تن می‌رسد و باید برای این بخش، نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه در هر سال صرف شود که با فرض اینکه نیمی از این یارانه به دو روش (قاچاق و صادرات فرآورده‌های گندم) از چرخه خارج می‌شد، این مبلغ کلان به جای اینکه در سبد مصرفی مردم کشورمان قرار گیرد، تنها در اختیار تعداد معدودی از افراد قرار می‌گرفت.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران: افزایش قیمت شیرخام مشروط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است

ترجیحی، قیمت شیرخام به ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش خواهد یافت. مقدسی افزود: ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت تمام شده تولید است و دامداران روی آن هیچ سودی نمی‌گیرند.

به گزارش مهر، قیمت هرکیلوگرم شیرخام با ۳.۲ درصد چربی و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار در تیر سال گذشته ۶.۴۰۰ تومان تومان تعیین شد (ا پنجا بخوانید) و براین اساس تا زمان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت فعلی باقی است.

وی توضیح داد که در صورت حذف ارز

کریمی، کارشناس خودرو: تعدادی خودرو خارج از پروسه قرعه‌کشی و ثبت‌نام به بازار تزریق شده است

کریمی سنجری در ادامه خاطرنشان کرد: اکنون دراین سامانه قرار است، همه شرکت‌های خودروساز چه خصوصی و چه دولتی از طریق این سامانه که وزارت صمت آن را طراحی کرده و تحت کنترلش است، ثبت‌نام کنند. تا کسانی که فعلا از پروسه قرعه‌کشی اسمشان درمی‌آید از طریق همین سامانه کنترل و نظارت شوند. در واقع این سامانه روشی جدید ولی مشترک و منصفانه‌تر برای عرضه خودرو به بازار است.

این کارشناس خودرو تأکید کرد: به نظرم راه‌اندازی این سامانه روش مناسبی است و دولت به این نتیجه رسیده که در ثبت‌نام‌های قبلی انحرافی صورت گرفته که به رغم‌اینکه خودرو باید به افرادی واگذار می‌شد که از زودتر توانسته بودند، ثبت‌نام کنند یا اسمشان از قرعه‌کشی بیرون آمده ولی احتمالاً مواردی مشاهده شده که خودرو خارج از این پروسه قرعه‌کشی و ثبت‌نام به بازار تزریق شده است. نشانه آن را هم می‌توانید ببینید که این همه خودروی صفرکیلومتر در بازار چه کار می‌کند. وی افزود: این موضوع نشان از این دارد که ثبت‌نام‌های قبلی انحرافاتی داشته

. سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۴ .

اخبار

کاهش قیمت آهن در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با اعلام اینکه دولت باید با برنامه‌ریزی‌های لازم از کمبود کالا و افزایش قیمت‌ها در بازار جلوگیری کند، گفت که می‌توان با افزایش تولید، هزینه‌ها را کاهش داد؛ چرا که در حال حاضر ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در کشور وجود دارد.

حمیدرضا رستگار در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه واقعیت امروز بازار آهن نشان می‌دهد قیمت‌ها نسبت به نیمه دوم اسفندماه سال گذشته روند کاهشی داشته است، اظهار کرد: در اسفندماه سال گذشته هرکیلو تیرآهن ۱۸ هزار و ۲۰۰ تومان بود اما امروز هر کیلو میلگرد به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.

وی با اعلام اینکه البته هنوز اختلاف زیادی میان قیمت‌های بین‌المللی و داخلی در بخش آهن و فولاد وجود دارد، افزود: همین امر عاملی شده تا واحدهای تولیدی با بهانه افزایش نرخ دستمزد و قیمت حامل‌های انرژی درصدد افزایش قیمت‌ها باشند اما به نظر ما می‌توان با افزایش تولید هزینه‌ها را کاهش داد چرا که در حال حاضر ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در کشور وجود دارد اما میزان تولید ما حدود ۳۰ میلیون تن است.

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با اعلام اینکه دولت باید با برنامه‌ریزی‌های لازم از کمبود کالا و افزایش قیمت‌ها در بازار جلوگیری کند، گفت: ما به عنوان توزیع‌کننده آهن بازار را رصد کرده و می‌گوییم براساس هزینه‌های تولید حتی قیمت‌ها می‌تواند یک مقدار کاهش هم داشته باشد، ولی تولیدکنندگان این موضوع را قبول ندارند. در همین زمینه دولت باید یک برنامه‌ریزی مناسب را برای بازار اعمال کند تا در آینده با توجه به سیاست‌های ساخت مسکن با مشکل در تامین مواد اولیه روبرو نشویم.

رئیس اتحادیه نانویان سنگگی تهران: قیمت نان سنگگ تغییری نکرده است

نابار اعلام رئیس اتحادیه نانویان سنگگی تهران، هیچ‌گونه تغییری قیمتی در نان سنگگ اتفاق نیفتاده است.

اصغر پابرجا در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا با آزادسازی قیمت آرد صنف و صنعت قیمت آرد نانوایی‌ها تغییری کرده است یا خیر؟ گفت: افزایش قیمت آرد صنف و صنعت ارتباطی به آرد نانوایی‌ها ندارد و با همان قیمتی که قبلا آرد می خریدیم در حال حاضر نیز آرد مورد نیاز خود را با همان قیمت تهیه می‌کنیم.

وی ادامه داد: قیمت نان سنگگ هم هیچ افزایش نداشته است و این نان بر اساس نرخ قبلی عرضه می‌شود.

رئیس اتحادیه نانویان سنگگی تهران گفت: البته به دنبال این هستیم که در سال جدید نرخنامه جدیدی از سازمان صمت دریافت کنیم و پیگیری‌هایی نیز در این زمینه انجام داده‌ایم، ولی هنوز به نتیجه نرسیده است.

رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران تهران: کمبودی در کالاهای اساسی نداریم

به گفته رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران تهران، با تهیداتی که اندیشیده شده طی روزهای آینده وضعیت توزیع روغن مثل قبل خواهد شد و قفسه‌ها پر از روغن می‌شود.

داود فکوری در گفت‌وگو با مهر در مورد وضع عرضه روغن در بازار، اظهار کرد: در حال حاضر روغن در بازار وجود دارد اما مثل سابق عرضه نمی‌شود؛ وقتی مردم به فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها مراجعه می‌کنند با کمبود روغن مواجه نمی‌شوند اما تعداد و تنوع روغن‌ها کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران تهران افزود: در واقع قبلاً قفسه فروشگاه‌ها و مغازه‌ها پر از روغن بود اما هم اکنون عرضه به گونه‌ای است که هر خانوار برای میزان مصرفی که دارد می‌تواند روغن بخرد.

روغن برای رفع نیاز مردم وجود دارد

وی ادامه داد: در حال حاضر روغن‌های موجود به رفع نیاز مردم کمک می‌کند اما با تهیداتی که اندیشیده شده و صحبت‌هایی که با مقامات مسئول داشتیم طی روزهای آینده وضع توزیع روغن مثل قبل خواهد شد و قفسه‌ها پر از روغن می‌شود.

فکوری گفت: توزیع روغن از طرف تولیدکننده کاهش یافته ولی قطعاً در روزهای آینده، اوضاع به روال قبل بر می‌گردد.

هیچ مشکلی در بخش عرضه ماکارونی نداریم

وی در مورد عرضه ماکارونی هم گفت: در حال حاضر دیگر هیچ مشکلی در بخش عرضه ماکارونی نداریم و ماکارونی با قیمت‌های جدید در حال توزیع است و هیچ کمبودی نداریم.

آخرین قیمت برنج وارداتی

رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران تهران به برنج و شکر هم اشاره کرد و افزود: در شکر و برنج هم کمبود نداریم و قیمت‌ها نیز هنوز تغییری نکرده است؛ در حال حاضر شکر با قیمت ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان، برنج تایلندی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، برنج هندی ۱۷۸ هزار و ۵۰۰ تومان و برنج پاکستانی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود.

اخبار

پرمصرف‌ها منتظر کنتورهای هوشمند باشند

سختگویی صنعت برق ایران اعلام کرد که از حدود ۳۰ میلیون مشترک بخش خانگی، حدود ۶۵۰ هزار مشترک بیش از دو برابر الگو، مصرف برق دارند که جزء افراد پرمصرف هستند و تا زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال، این مشترکان به کنتورهای هوشمند مجهز می‌شوند.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه احتمال افزایش دما از اواخر اردیبهشت وجود دارد که به معنای دوره طولانی بیک مصرف برق و ضرورت حفظ آمادگی شرکت‌ها برای مدیریت این دوره است، گفت: برای گذر از یک سال ۱۴۰۱، تمرکز بر بحث هوشمندسازی مشترکان و قابلیت کنترل‌پذیری، انعقاد تفاه‌نامه با مشترکان صنعتی و کشاورزی، بکارگیری حداکثری مشترکان خودتامین، دیزل ژنراتورها و همچنین فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف و صرفه‌جویی برای تمام مشترکان قرار دارد. او با بیان اینکه با هوشمند شدن کنتورها علاوهبر نظارت شرکت‌های برق بر میزان مصرف، مشترکان برق نیز در لحظه از میزان مصرف و هزینه‌های برق خود آگاه می‌شوند، اظهار کرد: این موضوع می‌تواند در کاهش مصرف برق تاثیرگذار بسیاری داشته باشد. سختگویی صنعت برق درباره قیمت هر دستگاه کنتور برق هوشمند بخش خانگی گفت: اکنون قیمت یک دستگاه کنتور هوشمند بین ۶۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان است.

گروه ۷ متعهد شد که واردات نفت از روسیه را قطع کند

روسیه برای درآمد حاصل از صادرات انرژی به شدت به اروپا متکی است و اروپا برای تامین سوخت خود به شدت به روسیه وابسته است. در ماه فوریه، زمانی که نیروهای روسی در نزدیکی مرز اوکراین جمع شدند، آلمان خط لوله ۱۱ میلیارد دلاری **نورد استریم ۲** را لغو کرد، کاری که اروپا را از **۵۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سال و روسیه را از ده‌ها میلیارد دلار درآمد احتمالی گاز محروم می‌کند.** اعضای گروه ۷ متعهد شدند که واردات نفت روسیه را ممنوع کنند و به تدریج متوقف کنند و ایالات متحده هم ۳ کانال تلوژیونی روسیه و ۳۵ مدیر بانکی روسیه را به عنوان بخشی از آخرین مجموعه تحریم‌ها علیه کرملین به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین تحریم خواهد کرد. فوبیز گزارشی از آخرین وضعیت تحریم‌ها علیه روسیه نوشت.

کاخ سفید اعلام کرد که ایالات متحده و گروه ۷، گروهی از کشورهای اثرنمند که شامل ایالات متحده هم می‌شود، در مورد آخرین دور تحریم‌ها و محدودیت‌های واردات نفت علیه روسیه توافق کردند. تحریم‌های جدید ایالات متحده، ایستگاه‌های تلوژیونی همسو با کرملین، Channel One Russia، NTV و Russia-۱ را که همگی مطالبی در حمایت از جنگ روسیه پخش می‌کردند را هدف قرار می‌دهد. به گفته کاخ سفید، این سیاست، شرکت‌های امریکایی را از ارائه پول تبلیغاتی یا تجهیزات پخش مانند دوربین و میکروفون به این ایستگاه‌های تلوژیونی منع می‌کند. ایالات متحده همچنین ۸ مدیر Sberbank، بزرگترین بانک روسیه و ۲۷ مدیر اجرایی از Gazprombank، سومین بانک بزرگ روسیه را که قبلا از تحریم‌های اعمال شده توسط مقامات امریکایی و اروپایی علیه بخش بانکی روسیه تحت تاثیر قرار نگرفته بودند، تحریم کرد.

کاخ سفید همچنین اعلام کرد که محدودیت‌های روداید برای حدود ۲۶۰۰ مقام نظامی روسیه و یلاروس مرتبط با جنگ علیه اوکراین و همچنین اجرای سیاست محدودیت ویزا برای مقامات نظامی روسیه که متهم به نقض حقوق بشر در اوکراین هستند را هدف قرار می‌دهد.

بسته تحریم‌ها همچنین امریکایی‌ها را از ارائه خدمات در زمینه حسابداری، مشاوره مدیریت و سایر زمینه‌های تجاری به مردم روسیه منع می‌کند. اقدامی که به گفته دولت آمریکا، مخفی کردن ثروت برای الیگارشی‌های روسی را سخت تر می‌کند.

یک مقام ارشد دولت بایدن گفت: اعضای اروپایی

گروه ۷-فرانسه، آلمان و ایتالیا- هنوز در نهایی کردن

چارچوب زمانی برای ممنوعیت واردات نفت روسیه

هستند. مقامات آلمانی اشاره کرده اند که این کشور

می‌تواند نفت روسیه را تا پایان تابستان به تدریج حذف کند. ایالات متحده هم واردات نفت، گاز طبیعی و مایع و زغال سنگ روسیه را از ماه مارس ممنوع کرده است.

روسیه برای درآمد حاصل از صادرات انرژی به شدت به اروپا متکی است و اروپا برای تامین سوخت خود به شدت روسیه وابسته است. در ماه فوریه، زمانی که نیروهای روسی در نزدیکی مرز اوکراین جمع شدند، آلمان خط لوله ۱۱ میلیارد دلاری **نورد استریم ۲** را لغو کرد، کاری که روسیه را از **۵۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سال و روسیه را از ده‌ها میلیارد دلار درآمد احتمالی گاز محروم می‌کند.**

آلمان از اعمال تحریم‌های شدید علیه سازمان‌هایی مانند گازپروم خودداری کرده است، چرا که این کشور برای تامین بیشتر سوخت خود به روسیه وابسته است. با این حال، آلمان در چند ماه گذشته به سرعت وابستگی خود به انرژی روسیه را کاهش داده است و در ماه مارس با قطر برای تامین گاز طبیعی بیشتر به توافق رسید.

رونیتز در ماه آوریل گزارش داد که روسیه

اکنون ۴۰ درصد از واردات گاز طبیعی آلمان را به

خود اختصاص داده است که کمتر از ۵۵ درصد قبل

از حمله به اوکراین بوده است. همچنین روسیه ۲۵

درصد از واردات نفت آلمان را به خود اختصاص داده

که نسبت به ۳۵ درصد قبل از حمله، کمتر است.

توسعه و اقتصاد ملی



رشد ۱۱ درصدی تخلیه کالاهای اساسی از بنادر کشور

میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج و روغن در بنادر کشور طی فروردین سال ۱۴۰۱ معادل ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۷۷ تن بوده که در قیاس با تخلیه ۱ میلیون و ۹۶۸ هزار و ۷۶۲ تنی کالاهای اساسی طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی فروردین سال ۱۴۰۱ در بنادر مالکیتی این سازمان معادل یک میلیون و ۹۹۰ هزار و ۹۵۸ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۶۳ هزار و ۴۲۳ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶ میلیون و ۵۴ هزار و ۳۸۱ تن بود که حاکی از رشد ۱۳ درصدی در بخش کالاهای نفتی، رشد ۲۰ درصدی در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد ۵ درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی طی ماه نخست سال جاری در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ است.

تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری در فروردین ۱۴۰۱ معادل ۱۶۸ هزار و ۱۴TEU بود که در قیاس با عملیات کانتینری ۱۵۹ هزار و ۶۷۷ TEU طی فروردین ۱۴۰۰ رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد.

وضع تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی
تخلیه کالاهای اساسی در بنادر کشور طی فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ رشد داشته است به‌گونه‌ای که میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج و روغن در بنادر کشور طی فروردین سال ۱۴۰۱ معادل ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۷۷ تن بوده که در قیاس با تخلیه ۱ میلیون و ۹۶۸ هزار و ۷۶۲ تنی کالاهای اساسی طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.

رشد ۱۸۰ درصدی تخلیه گندم در بنادر

تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بنادر کشور طی فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ رشد ۱۸۰ درصدی را نشان می‌دهد.

وضع تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی
تخلیه کالاهای اساسی در بنادر کشور طی فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ رشد داشته است به‌گونه‌ای که میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج و روغن در بنادر کشور طی فروردین سال ۱۴۰۱ معادل ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۷۷ تن بوده که در قیاس با تخلیه ۱ میلیون و ۹۶۸ هزار و ۷۶۲ تنی کالاهای اساسی طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.

رشد ۱۸۰ درصدی تخلیه گندم در بنادر

مذهبی، جهانگردی، حمل‌ونقل و انبارداری، فضای سبز و … است. سرمایه‌گذار بخش خصوصی به عنوان شهركساز موظف به محصور کردن شهرک طی ۶ ماه از زمان صدور پروانه بهره‌برداری است.
شركت عمران شهرهای جدید در حال حاضر با هدف پشتیبانی از سیاست‌های توسعه مسكن کشور و همچنین مدیریت تقاضا در اقشار مختلف اجتماعی، در ۱۴

طی مراسمی با حضور مدیرعامل

شركت عمران شهرهای جدید پروانه ساخت اولین شهرک خصوصی کشور با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در استان بوشهر واگذار شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مساحت فاز اول این شهرک ۲۳ هکتار است که دارای کاربری‌های مسکونی، تجاری، آموزشی، انتظامی، بهداشتی و درمانی، فرهنگی،

پروانه ساخت اولین شهرک خصوصی ایران واگذار شد

مجلس شورای اسلامی استان هرمزگان در جلسه ۱۲۳۰ام مور ۲۳ خرداد ۱۳۹۹، پروانه ساخت شهرک خصوصی در استان بوشهر را به مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید واگذار کرد.

توضیحات وزیر کشور درباره سیاست اصلاح یارانه نان و دارو

وزیر کشور با بیان اینکه سیاست اصلاح یارانه‌ها در راستای مردمی‌سازی و عادلانه کردن پرداخت‌های یارانه‌ای است، اعلام کرد که در مسأله نان و دارو به شکل مستهل انجام خواهند شد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه نشست استانداران اظهار کرد: همانطور الیگارشی‌های روسی را سخت تر می‌کند.

یک مقام ارشد دولت بایدن گفت: اعضای اروپایی گروه ۷-فرانسه، آلمان و ایتالیا- هنوز در نهایی کردن چارچوب زمانی برای ممنوعیت واردات نفت روسیه هستند. مقامات آلمانی اشاره کرده اند که این کشور می‌تواند نفت روسیه را تا پایان تابستان به تدریج حذف کند. ایالات متحده هم واردات نفت، گاز طبیعی و مایع و زغال سنگ روسیه را از ماه مارس ممنوع کرده است.

روسیه برای درآمد حاصل از صادرات انرژی به شدت به اروپا متکی است و اروپا برای تامین سوخت خود به شدت روسیه وابسته است. در ماه فوریه، زمانی که نیروهای روسی در نزدیکی مرز اوکراین جمع شدند، آلمان خط لوله ۱۱ میلیارد دلاری **نورد استریم ۲** را لغو کرد، کاری که روسیه را از **۵۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سال و روسیه را از ده‌ها میلیارد دلار درآمد احتمالی گاز محروم می‌کند.**

آلمان از اعمال تحریم‌های شدید علیه سازمان‌هایی مانند گازپروم خودداری کرده است،

چرا که این کشور برای تامین بیشتر سوخت خود به روسیه وابسته است. با این حال، آلمان در چند ماه گذشته به سرعت وابستگی خود به انرژی روسیه را

کاهش داده است و در ماه مارس با قطر برای تامین گاز طبیعی بیشتر به توافق رسید.

رونیتز در ماه آوریل گزارش داد که روسیه

اکنون ۴۰ درصد از واردات گاز طبیعی آلمان را به

خود اختصاص داده است که کمتر از ۵۵ درصد قبل

از حمله به اوکراین بوده است. همچنین روسیه ۲۵

درصد از واردات نفت آلمان را به خود اختصاص داده

که نسبت به ۳۵ درصد قبل از حمله، کمتر است.

. سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۴ .

عصر اقتصاد

اخبار

پیش‌بینی بیل گیتس درباره رکود اقتصادی بعدی

بنیانگذار مایکروسافت پیش‌بینی کرده است که تورم و نرخ‌های بهره بالاتر در اقتصادهای غربی، دیر یا زود جهان را به ورطه رکود اقتصادی خواهد کشاند. به گزارش ایسنا، بیل گیتس در مصاحبه با فرید زکریا در شبکه سی ان ان درباره حمله روسیه به اوکراین و تاثیر آن در افزایش قیمت‌های غذا و انرژی گفت: این اتفاق، بر دورنمای اقتصاد جهانی تاثیر خواهد گذاشت. این بحران بلافاصله پس از پاندمی روی داد که باعث افزایش شدید سطح بدهی دولت‌ها شده بود و مشکلات زنجیره تامین وجود داشت.

او تصریح کرد: این اتفاق، احتمالاً مشکلات تورمی را تسریع می‌کند و به افزایش نرخ‌های بهره منتهی می‌شود که به نوبه خود کندی اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.

بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته نرخ بهره پایه خود را برای مبارزه با تورم به میزان ۰.۵ درصد افزایش داد و احتمال دارد در ۲ دیداری که تابستان امسال برگزار می‌کند، اقدام مشابه را تکرار کند. اگر چه فدرال رزرو ابزار امیدواری کرده است که از کشاندن اقتصاد به رکود اجتناب کند، اما نگرانی‌ها درباره رکود اقتصادی افزایش پیدا کرده و در عملکرد ضعیف وال استریت منعکس شده است.

در این مصاحبه، بنیانگذار مایکروسافت همچنین درباره کتاب جدیدش با عنوان «چگونه از پاندمی بعدی جلوگیری کنیم» صحبت کرد و گفت: آمریکا برای بحران سلامتی جهانی بعدی باید خود را بهتر آماده کند.

گیتس پیش‌تر درباره آمادگی نداشتن پیش از ظهور پاندمی کووید ۱۹ و احتمال این که هنوز بدترین مقطع پاندمی اتفاق نیفتاده است، صحبت کرده بود.

بر اساس گزارش بلومبرگ، مرکز منابع کرونا ویروس‌جان‌هاپکنیز اعلام کرده است از زمان آغاز پاندمی، آمریکا بیش از ۸۱ میلیون مورد ابتلا به کووید

۱۹ داشته و آمار قربانیان کرونا در این کشور به مرز یک میلیون نفر نزدیک شده است.

اجرای ۱۰ طرح بزرگ در صنعت آب برای کاهش مشکلات آبی کشور

بررسی برنامه وزارت نیرو در دولت سیزدهم نشان می‌دهد، ۱۰ برنامه عظیم کشوری در بخش آب، آب‌رسانی و فاضلاب با استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد تا بتوان با اجرای آن‌ها آب‌رسانی را بیش از گذشته بهبود داد.



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، دولت سیزدهم در حالی کار خود را آغاز کرد که اغلب شهرها و روستاهای کشور با چالش کم آبی روبه‌رو بودند که بعد از ورود علی اکبرمحرابیان به وزارت نیرو و برگزاری جلسه‌های مختلف با کارشناسان، متخصصان و فعالان این بخش، برنامه‌ریزی دقیقی برای تامین آب، آب‌رسانی و طرح‌های فاضلاب در کشور شکل گرفت.

این برنامه‌ریزی دقیق، زرمی جدی را در مدیران صنعت آب ایجاد کرد به‌طوری‌که بیشتر پروژه‌های غیرفعال دوباره با قدرت بیشتر فعال و در اکثر استان‌ها نیز کارگاه‌هایی تجهیز شد که نشان‌دهنده اقدام‌های گسترده وزارت نیرو برای کاهش چالش آب و رضایت مردم است.

نگاهی به قانون بودجه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که تعامل بین دولت و مجلس در این باره بهتر بوده و این بودجه در مقایسه با سال‌های گذشته از نکات مثبت بیشتری برخوردار است.

بر این اساس، ۱۰ برنامه بزرگ فناوریانه در صنعت آب کشور که در برنامه دولت مردمی قرار دارد شامل، آب‌گیری یا افتتاح ۴۵ سد، تامین آب شرب پایدار ۲۸۸ شهر، اجرای خطوط انتقال آب به طول ۲۴ هزار کیلومتر، بهره‌برداری از ۳۵ تصفیه‌خانه آب، اجرای ۳۰ هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی، بهره‌برداری از ۶۹ تصفیه‌خانه فاضلاب، احداث ۱۲ هزار کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب، بهره‌برداری از ۵۵۰ هزار متر مکعب آب شیرین‌کن، بازسازی و ارتقای تاسیسات آب به طول ۱۴ هزار کیلومتر و تامین آب شرب پایدار ۱۴ هزار روستا در پایان ۴ سال است.

در همین زمینه وزیر نیرو در حاشیه جلسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدام‌های این وزارتخانه در خصوص آب‌رسانی روستایی و فاضلاب این شرکت‌ها، احداث ۱۲ هزار کیلومتر برای رفع این مشکل باید پروژه‌ها و طرح‌های مختلفی قراردادهایی با قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) برای آب‌رسانی به بیش از ۷ هزار روستا، خیران و پیمانکاران بخش خصوصی منعقد شد تا بتوانیم به صورت گسترده در مدت ۳۰ ماه بالغ‌بر ۱۰ هزار روستای کشور را آب‌رسانی کنیم.

علی‌اکبر محرابیان با بیان اینکه عملیات اجرایی

این طرح عمرانی آغاز شده و در اکثر استان‌ها نیز

کارگاه‌هایی تجهیز شده است، گفت: در زمان شروع

به‌کار دولت ۳۰۰ شهر در کشور مشکل آبی داشتند که

برای رفع این مشکل باید پروژه‌ها و طرح‌های مختلفی

از جمله خطوط انتقال، حفر چاه، ایستگاه‌های پمپاژ،

تامین آب از سدها و استفاده از آب شیرین‌کن‌ها

اجرای شود.

^[1] بنیانگذار مایکروسافت پیش‌بینی کرده است که تورم و نرخ‌های بهره بالاتر در اقتصادهای غربی، دیر یا زود جهان را به ورطه رکود اقتصادی خواهد کشاند

^[2] به گزارش ایسنا، بیل گیتس در مصاحبه با فرید زکریا در شبکه سی ان ان درباره حمله روسیه به اوکراین و تاثیر آن در افزایش قیمت‌های غذا و انرژی گفت: این اتفاق، بر دورنمای اقتصاد جهانی تاثیر خواهد گذاشت

